8 Edition 02.11
Produkt-Broschüre · D
Zündtransformatoren TZI, TGI
•	 Elektrisches Zünden von Gasbrennern
•	 Zündung und Brennerüberwachung mit einer Elektrode möglich
•	 Für Schaltschrank- oder Wandmontage
•	 Entsprechen EN 61558-2-3
•	 TZI 7,5-20/33R entspricht CSA

Elektrode, die auch zur Zündung verwendet
wird, ein Strom zur Flammenüberwachung.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
TZI
TGI
Zündtransformator
Zündtransformator im Gehäuse
5
7
7,5
Hochspannung: 5 kV
7 kV
7,5 kV
-12
-15
-20
-25
Ausgangsstrom: 12 mA bei 50 Hz (9 mA bei 60 Hz)
15 mA bei 50 Hz (11 mA bei 60 Hz)
20 mA bei 50 Hz (15 mA bei 60 Hz)
25 mA bei 50 Hz (18 mA bei 60 Hz)
/20
/33
/100
Einschaltdauer: 20%
33%
100%
R
W
Netzspannung: 115 V
230 V
Anwendungsbeispiele
4  ·  TZI, TGI · Edition 02.11
Ausführliche Informationen
zu diesem Produkt
Ansprechpartner
www.kromschroeder.de  ➔ Vertrieb
Elster GmbH
Postfach 2809 · 49018 Osnabrück
Strotheweg 1 · 49504 Lotte (Büren)
Deutschland
T +49 541 1214-0
F +49 541 1214-370
Technische Änderungen, die dem Fortschritt dienen,
vorbehalten.
Copyright © 2013 Elster GmbH
Alle Rechte vorbehalten.
25
08
76
Technische Daten
Typ Eingang Ausgang Einschalt-
dauer** Schutzart Gewicht
V~ Hz* A* V mA* % kg
TZI 5-15/20W 230 50 (60) 0,5 (0,35) 5000 15 (11) 20 IP 20 0,9
TZI 5-15/100W 230 50 (60) 0,45 (0,35) 5000 15 (11) 100 IP 20 1,5
TZI 7-25/20W 230 50 (60) 1,1 (0,8) 7000 25 (18) 20 IP 20 1,5
TZI 7,5-12/100W 230 50 (60) 0,6 (0,45) 7500 12 (9) 100 IP 20 2
TZI 7,5-20/33W 230 50 (60) 0,9 (0,7) 7500 20 (15) 33 IP 20 2
TZI 5-15/20R 115 50 (60) 1 (0,7) 5000 15 (11) 20 IP 20 0,9
TZI 5-15/100R 115 50 (60) 0,9 (0,7) 5000 15 (11) 100 IP 20 1,5
TZI 7-25/20R 115 50 (60) 2,2 (1,6) 7000 25 (18) 20 IP 20 1,5
TZI 7,5-12/100R 115 50 (60) 1,2 (0,9) 7500 12 (9) 100 IP 20 2
TZI 7,5-20/33R 115 50 (60) 1,8 (1,35) 7500 20 (15) 33 IP 20 2
TGI 5-15/100W 230 50 (60) 0,45 (0,35) 5000 15 (11) 100 IP 65 3
TGI 7-25/20W 230 50 (60) 1,1 (0,8) 7000 25 (18) 20 IP 65 3
TGI 7,5-12/100W 230 50 (60) 0,6 (0,45) 7500 12 (9) 100 IP 65 3,5
TGI 7,5-20/33W 230 50 (60) 0,9 (0,7) 7500 20 (15) 33 IP 65 3,5
TGI 5-15/100R 115 50 (60) 0,9 (0,7) 5000 15 (11) 100 IP 65 3